[bookmark: bookmark0][image: герб цветной]
АЛЬМЕНЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА
АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack] 21  ноября  2024 года_ № 53
        с. Альменево

Об установлении льготы по родительской плате за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных образовательных учреждениях Альменевского муниципального округа Курганской области, реализующих образовательные программы дошкольного образования для детей, потерявших одного из родителей в ходе специальной военной операции на Украине

Руководствуясь пунктом 11 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Дума Альменевского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:
[image: ]         1.  Установить 100 % льготу по родительской плате за присмотр и уход за детьми для детей, потерявших одного из родителей в ходе специальной военной операции на Украине.[image: ][image: ][image: ]
2. Предоставление льготы по оплате услуг по присмотру и уходу за детьми осуществлять
на основании предоставленного родителем (законным представителем) документа, подтверждающего потерю одного из родителей в ходе специальной военной операции на Украине.
3. Администрации Альменевского муниципального округа Курганской области ежегодно предусматривать в муниципальном бюджете средства на возмещение расходов по присмотру и уходу за льготными категориями детей.
          4. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренным Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области.
          5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2024 года.
          6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Думы Альменевского муниципального округа Курганской области по экономике, налогам, соблюдению законности и правопорядка.

         Председатель Думы Альменевского
         муниципального округа Курганской области	                            М.С. Султанов

         Глава Альменевского
         муниципального округа Курганской области                                     А.В. Снежко
image3.jpg

image4.jpg

image5.jpg

image1.jpeg

image2.jpg